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Врз основа на член 34 став 3 во врска со член 

38 од Законот за културата („Службен весник на РМ“ 

бр.31/98, 49/2003, 82/2005, 24/2007, 116/10, 47/11, 51/11, 

136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18), 

член 50 став 1 точка 9 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

50 став 3 од Статутот на Општина Валандово, 

Градоначалникот на Општина Валандово, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА 

ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР НА ЈАВНАТА 
ОПШТИНСКА УСТАНОВА ДОМ НА КУЛТУРАТА „25-ти 

МАЈ“-ВАЛАНДОВО 
 

1. СЕ КОНСТАТИРА престанок на мандатот, 
вршител на должноста Директор на Јавната Општинска 
Установа Дом на културата „25-ти Мај“ – Валандово, на 
Деан Исиров,  по сила на законот, поради истек на 
времето за кое е именуван. 

2. Функцијата вршител на должноста директор на 
Јавната Општинска Установа Дом на културата „25-ти 
Мај“ – Валандово, Деан Исиров ќе ја врши заклучно со 
ден 30.06.2022 година. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето.  

О б р а з л о ж е н и е 

Деан Исиров, со Решение на Градоначалникот 

на Општина Валандово бр.09-1024/1 од 29.12.2021 

година, е именуван за вршител на должноста Директор 

на Јавната Општинска Установа Дом на културата „25-ти 

Мај“ – Валандово, до избирањето на нов директор, но не 

подолго од шест месеци од нејзиното именување.  

Бидејќи извршувањето на должноста е 
ограничена со определен временски период, се одлучи 
како во диспозитивот на решението. 

 
 УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Против 

оваа Решение може да се поднесе жалба преку 

Градоначалникот на Општина Валандово до Државната 

комисија за одлучување во управна постапка и постапка 

од работен однос во втор степен, во рок од 15 дена од 

денот на приемот.                                                                    

Бр.09-647/1                                 Градоначалник 
30.06.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 34 став 3 во врска со член 

38 од Законот за културата („Службен весник на РМ“ 

бр.31/98, 49/2003, 82/2005, 24/2007, 116/10, 47/11, 51/11, 

136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 

11/18), член 50 став 1 точка 9 и член 63 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3 од Статутот на Општина 

Валандово, Градоначалникот на Општина Валандово, 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА 

ДИРЕКТОР НА ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА 

ДОМ НА КУЛТУРАТА „25-ти МАЈ“-ВАЛАНДОВО 

 
 

1. Деан Исиров, вработен во Јавната 

Општинска Установа Дом на културата „25-ти Мај“ – 

Валандово, се именува за вршител на должноста 

директор на Јавната Општинска Установа Дом на 

културата „25-ти Мај“ - Валандово, сметајќи од 

01.07.2022 година. 

  
 2. Вршителот на должноста директор од точка 1 
на оваа Решение, ќе ги врши работите до изборот на нов 
директор, но не подолго од шест месеци од денот на 
неговото именување. 
  
 3.  Решението влегува во сила од денот на 
донесувањето. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
 Градоначалникот на Општина Валандово, 
поради истек на времето за кое е именуван, со Решение 
бр.09-1024/1 од 30.06.2022 година, констатира 
престанокот на мандатот на вршителот на должноста 
директор на ЈОУ Дом на културата „25-ти Мај“ 
Валандово.  
 
 При таква состојба, согласно член 34 од 
Законот за култура е пропишано дека веднаш се именува 
вршител на должноста директор, без јавен оглас, од 
редот на вработените.  
 
 Имајќи го тоа во предвид со оваа Решение се 
именува вршител на должноста директор, кој работите ќе 
ги врши до именувањето на нов директор, но не подолго 
од шест месеци од денот на неговото именување. 
 

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Против 

оваа Решение може да се поднесе жалба преку 

Градоначалникот на Општина Валандово до Државната 

комисија за одлучување во управна постапка и постапка 

од работен однос во втор степен, во рок од 15 дена од 

денот на приемот. 

 

Бр.09-648/1                                 Градоначалник 
30.06.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за отпочнување со работа 
на објектот “Детелинка” во с.Јосифово кој е во 
состав на Јавната општинска установа за деца – 
Детска градинка “Калинка” Валандово, Општина 

Валандово 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката  за отпочнување со 

работа на објектот “Детелинка” во с.Јосифово кој е во 

состав на Јавната општинска установа за деца – Детска 

градинка “Калинка” Валандово, Општина Валандово, што 

Советот на Општина Валандово ја донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

 

Бр.09-811/2                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов   

_____________________________ 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 36 

став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на РМ“ бр.05/2002), член 15 став 1 

точка 7 и член 21 став 1 точка 30 од Статутот на Општина 

Валандово, а во врска со член 102-a став 3 од Законот за 

заштита на децата („Службен Весник на РМ“ бр. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 

163/17, 21/18, 198/18 и „Службен Весник на РСМ“ бр. 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и добиено 

Мислење од Министерството за труд и социјална 

политика бр.11-4821/4 од 25.07.2022 година, Советот на 

Општина Валандово на тринаесеттата редовна седница 

одржана на ден 26.08.2022 година донесе: 

О Д Л У К А 
за отпочнување со работа на објектот „Детелинка“ 

во с.Јосифово кој е во состав на Јавната општинска 
установа за деца - Детска градинка „Калинка“ 

Валандово, Општина Валандово 
 

Член 1 
               Со оваа Одлука Советот на Општина 
Валандово дава  согласност за отпочнување со работа 
на објектот „Детелинка“ во с.Јосифово, со седиште на ул. 
„Јосиф Јосифовски“, кој е во состав на Јавната 
општинска установа за деца - Детска градинка „Калинка“ 
Валандово, Општина Валандово. 

Член 2 
            Во објектот ќе се спроведува програма за рано 
учење и развој.      
Според времетраењето, програмата ќе се остварува во 
целодневен престој на децата. 
             Во објектот ќе се згрижуваат 52 деца од девет (9) 
месеци до шест (6) годишна возраст, односно до поаѓање 
во основно училиште, организирани во три хетерогени 
групи, согласно Законот за заштита на децата. 

Член 3 
  Назив на oбјектот  е „Детелинка“ и е со седиште 
во с.Јосифово на ул.„Јосиф Јосифовски“, Општина 
Валандово. 

Член 4 
 Дејноста на детската градинка е: Згрижување и 
воспитание на деца од предучилишна возраст која се 
организира за згрижување, престој, нега, исхрана, 
воспитно - образовни, спортско - рекреативни, културно-
забавни активности, мерки и активности за подобрување и 
зачувување на здравјето и за поттикнување на 
интелектуалниот, емоционалниот, физичкиот, 
менталниот и социјалниот развој на детето до 6 години 
живот, односно до вклучување во основното 
образование. 

Член 5 
За реализација на програмата за рано учење и развој ќе 
се обезбеди соодветен стручен кадар согласно 
Правилникот за стандардите и нормативите за вршење 
на дејноста на установите за деца („Службен весник на 
РМ бр. 28/14, 40/14,136/14, 71/15, 170/16, 151/18 и 
„Службен весник на РСМ“ бр.110/22). 
 

Член 6 
Средствата за вршење на дејноста на објектот ќе 

се обезбедуваат преку  Јавната општинска установа за 

деца - Детска градинка „Калинка“ Валандово, односно од 
Буџетот на Општина Валандово, Буџетот на Република 

Северна Македонија преку блок дотации и од надоместокот 

на корисниците на услугата. 

Член 7 
            Средства за основање и почеток со работа на 

новиот објект „Детелинка“ во с.Јосифово, кој е во состав 

на Јавната општинска установа за деца - Детска градинка 

„Калинка“ Валандово, ќе ги обезбеди основачот. 

Член 8 
Општина Валандово како основач на ЈОУДГ 

„Калинка“ ќе ги преземе сите потребни активности 

утврдени во законските и подзаконските акти, со цел 

добивање на решение од Министерот за труд и 

социјална политика за вршење на дејноста на установата 

за деца во новиот објект. 

Член 9 
Директорот на ЈОУДГ „Калинка“ Општина 

Валандово се обврзува да ги преземе сите потребни 

активности, согласно законските и подзаконските акти, со 

цел усогласување на актите на градинката, поради 

отпочнување со работа на новиот објект. 

Член 10 
Оваа одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/2                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 
_______________________________________ 

 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 

Општина Валандово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал 

 01.01.2022 година до 30.06.2022 година 

 

 СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 

Општина Валандово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал 01.01.2022 година до 

30.06.2022 година, што Советот на Општина Валандово 

го донесе на тринаесеттата редовна седница, одржана 

на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/3                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

_____________________________ 

Врз основа на член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 45 

и член 48 став 1 од Статутот на Општина Валандово, 

Советот на Општина Валандово, на тринаесеттата 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување нa Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на општина Валандово за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 

01.01.2022 година до 30.06.2022 година 
 

              1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на општина Валандово за 

извештајниот период (кумулативно) за квартал 2 од 

01.01.2022 година до 30.06.2022 година, на вкупно 

остварени приходи од 103.938.406,00 денари, односно 

44.03% од планираните приходи и на извршени расходи 

од 98.395.397,00 денари, односно 41,68 % од 

планираните расходи.  

  2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/3                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

_____________________________ 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измени и 

дополнувања на Буџетот на Општина Валандово за 

2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за измени и 
дополнувања на Буџетот на Општина Валандово за 2022 
година, што Советот на Општина Валандово ја донесе на 
тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 
26.08.2022 година. 

 
Бр.09-811/4                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов   

_____________________________ 

Врз основа на член 29 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 

156/2009, 47/11, 192/15, 209/2018 и Службен весник на 

РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) , член 36 

став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ  бр. 5/2002) и член 21 став 1 точка 

4 и член 95 од Статутот на општина Валандово, Советот 

на Општина Валандово на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година, донесе:  

O Д Л У К А 
за измени и дополнувања на Буџет на 

Општина Валандово за 2022 година 
 

1. Општ дел 
Член 1 

Буџетот на Општина  Валандово за 2022 година се 

состои од : 

БУЏЕТ                                                        РЕБАЛАНС                                                                

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                                
            234.184.357                                          248.549.704 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Даночни приходи                
             24.941.000                                              25.041.000 
Неданочни приходи            
             11.019.000                                              11.439.000 
Капитални приходи                       
             29.000.000                                              28.600.000 
 Приходи од дотации                     
           129.645.953                                            138.662.321 
Приходи од трансфери                   
             25.507.404                                              30.736.383 
Приходи од донации                     
              14.071.000                                             14.071.000 
II. ВКУПНИ РАСХОДИ                          

         236.061.277                                             260.342.420 

 
Од утврдени намени                                  
         235.561.277                                              259.672.420 
 Расходи од резерви                                  
               500.000                                                     670.000 
 
III.  ДЕФИЦИТ                                                
             -1.876.920                                             - 11.792.716           
_______________________________________________           
IV Финансирање                                         
             1.876.920                                                11.792.716  
-------------------------------------------------------------------------------- 
Прилив                                                
           1.876.920                                                11.792.716 
Домашно задолжување                                                          
0                                                                                0    
Странски заеми                                   
0                                                                                0  
Депозити     
1.876.920                                                            11.792.716 
Одлив                                                                           

0                                                                                0 

Отплата на главница                                     

  0                                                                              0 

Член 2 

              Приходите на Буџетот по видови на приходи се 

утврдени вo билансот на приходи, а расходите по 

основни намени се утврдени во билансот на расходи и 

тоа како што следува : 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за одобрување на 

еднократна парична помош на лицата со 

попреченост на подрачјето на Општина Валандово 

 
 СЕ ОБЈАВУВА  Одлуката за одобрување на 

еднократна парична помош на лицата со попреченост на 
подрачјето на Општина Валандово, што Советот на 
Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 
седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

 
Бр.09-811/5                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов   

_____________________________ 

Врз основа на член 6 став 3 и член 11 став 1 

алинеја 2 од Законот за социјална заштита („Службен 

весник на РСМ“ бр.104/19,146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 

163/21, 294/21 и 99/22), член 22 став 1, точка 7, член 36 

став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/2002), член 15 став 1 точка 7, чен 21 став 1 точка 43, 

член 45 и член 47 став 1  од Статутот на Општина 

Валандово и Програмата за активности на Општина 

Валандово во областа на социјалната заштита и заштита 

на децата во 2022 година („Службен гласник на Општина 

Валандово“ бр. 16/2021), Советот на Општина 

Валандово на тринаесеттата редовна седница одржана 

на 26.08.2022 година, донесе 

ОДЛУКА 

за одобрување на еднократна парична помош на 

лицата со попреченост на подрачјето на Општина 

Валандово 

Член 1 
Со оваа Одлука, се одобрува исплата на еднократна 
парична помош, во нето паричен износ од 20.000,00 
денари, на лица со попреченост, жители на општина 
Валандово. 

Член 2 
Исплатата на еднократната парична помош од член 1 на 
оваа Одлука ќе се врши од Буџетот на Општина 
Валандово, Програма AО Совет на Општина, подставка 
464990- други трансфери. 

Член 3 
Еднократната парична помош, согласно оваа Одлука им 
се одобрува на лица поради попреченост во менталниот 
или телесниот развој и ги опфаќа следните категории на 
лица: 
Со тешка или длабока интелектуална попреченост; 
Со пречки во телесниот развој; 
Со аутизам; 
Потполно слепо лице; 
Потполно глуво лице; 
 

Член 4 
Подносителот на барањето за доделување на 
еднократна парична помош за себе или за член од 
семејството приложува: 
Наод и мислење за оцена на видот и степенот на 
попреченоста и посебните потреби на лица со пречки во 
развојот издадено од соодветна установа или потврда од 
центарот за социјални работи дека лицето остварува 
право на надоместок поради попреченост врз основа на 
конзилијарно мислење од првостепена комисија 
составена од тројца лекари специјалисти од соодветна 
терцијална здраствена установа. 
Важечка лична карта за лицето кое бара еднократна 
парична помош, или лична карта на родител/старател. 
Трансакциска сметка за лицето кое бара еднократна 
помош или трансакциска сметка на родител/старател. 
Барањето за остварување на правото на член 1 на оваа 
Одлука се објавува на ВЕБ страната на Општина 
Валандово www.valandovo.gov.mk. 
Барањето ќе може да се подигне од ВЕБ страна на 
општината или од Архивата на Општина Валандово. 

Член 5 
Еднократниот паричен надоместок, ќе се исплати на 
лица до 65 годишна возраст, кои имаат една или повеќе 
видови на попреченост, согласно член 3 на оваа одлука. 

Член 6 
Постапката за доделување на еднократна парична 
помош утврдена со оваа Одлука, ќе ја води Комисијата 
за доделување на едократна парична помош, формирана 
од Градоначалникот на Општина Валандово со Решениe 
бр.09-626/2 од 20.09.2019 година. 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето 
во „Службен весник на општина Валандово“. 
 
Бр.08-82/5                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

_____________________________ 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за давање согласност 

на Планот за измена на планот за вработување  на 

Општина Валандово за 2022 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на  Планот за измена на планот за 

вработување на Општина Валандово за 2022 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/6                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

_____________________________ 

http://www.valandovo.gov.mk/
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Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 

27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник на РСМ“ бр.143/19 

и 14/20), член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/2002), и член 45 и 48, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 

Општина Валандово, на тринаесеттата редовна седница 

одржана на ден 26.08.2022 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa давање согласност на измена на годишниот план 

за вработување на Општина Валандово  
за 2022 година 

 
              1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измената на 

годишниот план за вработување на Општина Валандово 

за 2022 година, бр.01-751/1 од 08.08.2022 година.  

                2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/6                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

         _____________________________ 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за давање согласност  

на Годишниот план за вработување на Општина 
Валандово за 2023 година 

 
           СЕ ОБЈАВУВА  Заклучокот за давање согласност 
на Годишен план за вработување на Општина Валандово 
за 2023 година, што Советот на Општина Валандово го 
донесе на тринаесеттата редовна седница, одржана на 
ден 26.08.2022 година. 
 
Бр.09-811/7                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

_____________________________ 
        Врз основа на член 20-б од Законот за вработените 

во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 

199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник на РСМ“ 

бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), и член 

45 и 48, став 1 од Статутот на Општина Валандово, 

Советот на Општина Валандово, на тринаесеттата 

редовна седница одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa давање согласност на Годишниот план за 

вработување на Општина Валандово за 2023 година 
 

               

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 

вработување на Општина Валандово за 2023 година, 

бр.01-752/1 од 08.08.2022 година. 

                2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/7                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

         _____________________________ 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Информацијата за јавната безбедност и безбедност 

на сообраќајот на подрачјето на Општина 
Валандово во првите шест месеци од 2022 година 

 

        СЕ ОБЈАВУВА  Заклучокот за усвојување на 

Информацијата за јавната безбедност и безбедност на 

сообраќајот на подрачјето на Општина Валандово во 

првите шест месеци од 2022 година, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/8                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

_____________________________ 
       Врз основа на член 36 став 1 точка 6 и член 62, во 

врска со член 22 став 1 точка 11 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), член 21 

став 1 точка 29 и член 45, во врска со член 15 став 1 точка 

11 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 

Општина Валандово на тринаесеттата  редовна седница, 

одржана на ден 26 08.2022 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување на Информацијата за јавната 
безбедност и безбедност на сообраќајот на 

подрачјето на Општина Валандово за првото 
полугодие од 2022 година 

 
             1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за јавната 

безбедност и безбедност на сообраќајот на подрачјето 

на Општина Валандово за првото полугодие од 2022 

година.  

            2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/8                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

         _____________________________ 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Полугодишниот финансиски извештај за 

работењето на ЈП „Комунален сервис” Валандово 
за период од 01.01.2022 година до 30.06.2022 година 

 
                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Полугодишниот финансиски извештај за 

работењето на ЈП „Комунален сервис” Валандово за 

период од 01.01.2022 година до 30.06.2022 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/9                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

_____________________________ 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 

бр.38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 

и „Службен весник на РСМ“бр.275/19), член 62 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

РМ” бр.5/2002), и член 21 став 1 точка 31, член 45 и член 

48 став 1 од Статутот на Општина Валандово, Советот 

на Општина Валандово на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa давање согласност нa Полугодишниот 

финансиски извештај за работењето на ЈП 
„Комунален сервис“ Валандово за периодот од 

01.01.2022 година до 30.06.2022 година 

 
                   1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ нa 

Полугодишниот финансиски извештај за работењето на 

ЈП „Комунален сервис“ Валандово за периодот од 

01.01.2022 година до 30.06.2022 година, кој Управниот 

одбор на ЈП „Комунален сервис“ Валандово го има 

усвоено со Одлука бр.02-413/1 од 15.08.2022 година.  

                  2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/9                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

         _____________________________ 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за давање согласност 

на Годишниот план за вработување на ЈП 
„Комунален сервис” Валандово за 2023 година 

 
                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Годишниот план за вработување на ЈП 

„Комунален сервис” Валандово за 2023 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/10                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

___________________________________________                                                                                                                                                                                                                

          Врз основа на член 20-б од Законот за вработените 

во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 

199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник на РСМ“ 

бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), и член 

45 и 48, став 1 од Статутот на Општина Валандово, 

Советот на Општина Валандово, на тринаесеттата 

редовна седница одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa давање согласност на Годишниот план за 

вработување на ЈП “Комунален сервис” Валандово 
за 2023 година 

 

              1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план 

за вработување на Општина Валандово за 2023 година, 

бр.02-413/2 од 15.08.2022 година. 

                2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/10                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

         _____________________________ 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за одобрување средства 
на ЈП “Комунален Сервис” Валандово за 

дислокација и изведба на главен цевковод на  
водоводната линија во град Валандово 

 

             СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за одобрување 

средства на ЈП “Комунален Сервис” Валандово за 

дислокација и изведба на главен цевковод на 

водоводната линија во град Валандово, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата  



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/11                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

             Врз основа на член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), и член 

45 и 47 став 1 од Статутот на Општина Валандово 

Советот на Општина Валандово на тринаесеттата 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе  

О Д Л У К А 

зa одобрување средства на ЈП ”Комунален Сервис” 

Валандово за дислокација и изведба на главен 

цевковод на водоводната линија во град Валандово 

Член 1 
              Јавното претпријатије ”Комунален Сервис” 
Валандово има превземено писмена обврска спрема 
физичко лице, да изврши дислокација на главниот 
цевковод на водоводна линија за град Валандово, кој 
поминува преку приватно градежно неизградено 
земјиште во населба “Странец” Валандово, во моментот 
кога сопственикот ќе поведе постапка за изведување на 
градба на предметната парцела. 
 

Член 2 
                Бидејќи ЈП ”Комунален Сервис” Валандово не е 

во можност во целост да ги обезбеди потребните 

средства за дислокација и изведба на главниот цевковод 

на водоводната линија во град Валандово, со ова 

Одлука, за таа намена од Буџетот на Општина 

Валандово се одобруваат средства во висина од 50% од 

постигнатата вредност по спроведената јавна набавка од 

страна на ЈП ”Комунален Сервис” Валандово. 

Член 3 
                  Набавката од член 1 на оваа Одлука ќе се 

реализира од страна на ЈП „Комунален сервис“ 

Валандово, за која цел одобрените средства, врз основа 

на доставена завршна ситуација ќе се исплатат од 

Буџетот на Општина Валандово програма ЈЛ – Други 

комунални услуги, подставка 482930 реконструкцијана 

други објекти, на сметката на Јавното претпријатие 

”Комунален Сервис” Валандово.   

Член 4 
              Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/11                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

         _____________________________ 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став  

 

 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за работа на ООУ “Јосип Броз 
Тито” Валандово за учебната 2021/2022 година 

 

                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување 

на Годишниот извештај за работа на ООУ “Јосип Броз 

Тито” Валандово за учебната 2021/2022 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/12                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 

од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 31 и член 48 став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 

Општина Валандово на тринаесеттата редовна седница, 

одржана на ден 26.08.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот Извештај за работата 
на ООУ „Јосип Броз Тито“- Валандово за учебната 

2021/2022 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 

за работата на ООУ „Јосип Броз Тито“- Валандово за 

учебната 2021/2022 година, на кој Училишниот одбор на 

ООУ „Јосип Броз Тито“- Валандово, има дадено 

согласност со Одлука бр.0102-338/1 од 07.07.2022 

година. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот 

на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/12                 Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување на 
Годишната програма за работа на ООУ „Јосип Броз 

Тито” Валандово за учебната 2022/2023 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за донесување на 

Годишната програма за работа на ООУ „Јосип Броз Тито” 

Валандово за учебната 2022/2023 година, што Советот 

на Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
 
Бр.09-811/13                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

            Врз основа на член 49 став 8 од Законот за 

основното образование („Службен весник на РСМ“ бр. 

161/19 и 229/20),  член 36 став 1 точка 6 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 29 и член 45 од 

Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина 

Валандово, на тринаесеттата редовна седница одржана 

на ден 26.08.2022 година, донесе    

О Д Л У К А 

за донесување на Годишна Програма за работа на 

ООУ „Јосип Броз Тито“ Валандово за учебната 

2022/2023 година 

 

Член 1 

СЕ ДОНЕСУВА Годишна Програма за работа на 

ООУ „Јосип Броз Тито“ Валандово за учебната 2022/2023 

година, предложена од Училишниот одбор на ООУ „Јосип 

Броз Тито“ Валандово со Одлука бр.0102-349/1 од 

15.08.2022 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Валандово“. 

 

Бр.08-82/13                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Годишниот план за вработување на ООУ „Јосип 

Броз Тито” Валандово за 2023 година 
 

   СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Годишниот план за вработување на ООУ 

„Јосип Броз Тито” Валандово за 2023 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

 

Бр.09-811/14                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 20-б од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ 

бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник 

на РСМ“ бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 45 и 48, став 1 од Статутот на Општина  

 

Валандово,  Советот на Општина Валандово, на 

тринаесеттата редовна седница одржана на ден 

26.08.2022 година, донесе    

З А К Л У Ч О К 

зa давање согласност на Годишниот план за 
вработување на Општинското основно училиште 

„Јосип Броз Тито“ Валандово за 2023 година 
 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 

вработување на Општинското основно училиште „Јосип 

Броз Тито“ Валандово за 2023 година, бр.0102-323/2 од 

29.06.2022 година.  

          2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/14                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 

Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај за работа на ООУ “Страшо 
Пинџур” Јосифово за учебната 2021/2022 година 

 

             СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Годишниот извештај за работа на ООУ “Страшо Пинџур” 

Јосифово за учебната 2021/2022 година, што Советот на 

Општина Валандово го донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/15                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 

од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 31 и член 48 став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 

Општина Валандово на тринаесеттата редовна седница, 

одржана на ден 26.08.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот Извештај за работата 

на ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово во учебната 

2021/2022 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 

за работата на ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово во 

учебната 2021/2022 година, на кој Училишниот одбор на 

ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово, има дадено согласност 

со Одлука бр.09-214/4  11.08.2022 година. 

 

 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
 

2. Заклучокот влегува во сила од денот 

на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/15                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ „Страшо 

Пинџур” Јосифово за учебната 2022/2023 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за донесување на 

Годишна програма за работа на ООУ „Страшо Пинџур” 

Јосифово за учебната 2022/2023 година, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

 

Бр.09-811/16                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 49 став 8 од Законот за 

основното образование („Службен весник на РСМ“ бр. 

161/19 и 229/20),  член 36 став 1 точка 6 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 29 и член 45 од 

Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина 

Валандово, на тринаесеттата редовна седница одржана 

на ден 26.08.2022 година, донесе    

 

О Д Л У К А 

за донесување на Годишна Програма за работа на 
ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово за учебната 

2022/2023 година 

 
Член 1 

СЕ ДОНЕСУВА Годишна Програма за работа 

на ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово за учебната 

2022/2023 година, предложена од Училишниот одбор на 

ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово со Одлука бр.09-214/3 

од 14.08.2021 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Валандово“. 

 
Бр.08-82/16                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Годишниот план за вработување на ООУ „Страшо 

Пинџур” Јосифово Валандово за 2023 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Годишниот план за вработување на ООУ 

„Страшо Пинџур” Јосифово Валандово за 2023 година, 

што Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/17                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 20-б од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ 

бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник 

на РСМ“ бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 45 и 48, став 1 од Статутот на Општина 

Валандово,  Советот на Општина Валандово, на 

тринаесеттата редовна седница одржана на ден 

26.08.2022 година, донесе    

З А К Л У Ч О К 

зa давање согласност на Годишниот план за 
вработување на Општинското основно училиште 

„Страшо Пинџур“ Јосифово за 2023 година 
 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 

вработување на Општинското основно училиште 

„Страшо Пинџур“ Јосифово за 2023 година, бр.10-212/1 

од 10.08.2022 година.  

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/17                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Правилникот за систематизација на работни 

места во ЈОУДГ „Калинка” Валандово 
 
 
 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
                  

                   СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Правилникот за систематизација на 

работни места во ЈОУДГ „Калинка” Валандово, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/18                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 116 став 1 алинеја 8 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.104/19), член 62 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002), и член 45 од Статутот на Општина 
Валандово, Советот на Општина Валандово на 
тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 
26.08.2022 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

зa давање согласност на Правилникот за 
систематизација на работните места во Јавната 
општинска установа Детска градинка „Калинка“ 

Валандово 
 
1. Советот на Општина Валандово ДАВА 

СОГЛАСНОСТ на Правилникот за систематизација на 
работните места во Јавната општинска установа Детска 
градинка „Калинка“ Валандово, донесен од Управниот 
одбор на ЈОУДГ „Калинка“ Валандово со Одлука бр.02-
67/5 од 29.07.2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“.  
Бр.08-82/18                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Правилникот за организација на работни места во 

ЈОУДГ „Калинка” Валандово 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Правилникот за организација на работни 

места во ЈОУДГ „Калинка” Валандово, што Советот на 

Општина Валандово го донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/19                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 116 став 1 алинеја 8 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,  

 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.104/19), член 62 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
на РМ” бр.5/2002), и член 45 од Статутот на Општина 
Валандово, Советот на Општина Валандово на 
тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 
26.08.2022 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

зa давање согласност на Правилникот за 
организација на работни места во Јавната 

општинска установа Детска градинка „Калинка“ 
Валандово 

 
1. Советот на Општина Валандово ДАВА 

СОГЛАСНОСТ на Правилникот за организација на 
работните места во Јавната општинска установа Детска 
градинка „Калинка“ Валандово, донесен од Управниот 
одбор на ЈОУДГ „Калинка“ Валандово со Одлука бр.02-
67/5 од 29.07.2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“.  
Бр.08-82/19                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Годишниот план за вработување на ЈОУДГ 

„Калинка” Валандово за 2023 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Годишниот план за вработување на ЈОУДГ 

„Калинка” Валандово за 2023 година, што Советот на 

Општина Валандово го донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/20                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 20-б од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ 

бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник 

на РСМ“ бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 45 и 48, став 1 од Статутот на Општина 

Валандово,  Советот на Општина Валандово, на 

тринаесеттата  редовна седница одржана на ден 

26.08.2022 година, донесе    

  
 З А К Л У Ч О К 

зa давање согласност на Годишниот план за 
вработување на Јавната општинска установа за 

деца-Детска градинка „Калинка“ Валандово 
за 2023 година 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 
вработување на Јавната општинска установа за деца-
Детска градинка „Калинка“ Валандово за 2023 година, 
бр.01-65/1 од 25.07.2022 година.  

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/20                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Годишниот план за вработување на СОУ „Гоце 

Делчев” Валандово за 2023 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Годишниот план за вработување на СОУ 

„Гоце Делчев” Валандово за 2023 година, што Советот на 

Општина Валандово го донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/21                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 20-б од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ 

бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник 

на РСМ“ бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 45 и 48, став 1 од Статутот на Општина 

Валандово,  Советот на Општина Валандово, на 

тринаесеттата редовна седница одржана на ден 

26.08.2022 година, донесе    

  З А К Л У Ч О К 

зa давање согласност на Годишниот план за 
вработување на Средното општинско училиште 

„Гоце Делчев “Валандово за 2023 година 
 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 

вработување на Средното општинско училиште „Гоце 

Делчев “Валандово за 2023 година, бр.0102-204/1 од 

07.06.2022 година.  

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/21                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став  

 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање согласност за 
формирање на паралелки со помал број на ученици 

во СОУ „Гоце Делчев“ Валандово за учебната 
2022/2023 година 

 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за давање 

согласност за формирање на паралелки со помал број на 

ученици во СОУ „Гоце Делчев“ Валандово за учебната 

2022/2023 година, што Советот на Општина Валандово ја 

донесе на тринаесеттата редовна седница, одржана на 

ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/22                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 28 став 4 од  Законот за 

средното образование („Службен весник на РМ“ бр. 

44/95, 24/96,  34/96, 35/97, 82/99, 29/2002, 40/2003, 

42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 

49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и „Службен 

весник на РСМ“ бр.229/20) и член 62 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 11, член 45 и член 47 

став 1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 

Општина Валандово на тринаесеттата редовна седница, 

одржана на ден  26.08.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки 

со помал број на ученици во СОУ „Гоце Делчев“ 

Валандово за учебната 2022/2023 година 

 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање на 

паралелки со помал број на ученици од 25 во СОУ „Гоце 

Делчев“ Валандово, за учебната 2022/2023 година и тоа: 

- една паралелка во прва година за 

гимназиско образование на македонски наставен јазик со 

13 ученици; 

- една паралелка со 10 ученици во 

стручно образование (со зголемен број часови по 

практично образование поминати во компанија) за 

образовен профил техничар за комјутерско управување 

од машинска струка на македонски наставен јазик со 

четиригодишно траење на образованието; 

- една паралелка со 4 ученици во 

стручно образование (со зголемен број часови по 

практично образование поминати во компанија) за 

образовен профил дентален асистент од здравствена 

струка на македонски наставен јазик со четиригодишно 

траење на образованието; 

-  
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- една комбинирана паралелка со 17 ученици во 

стручно образование за образовен профил техничар за 

фитомедицина / агротехничар од земјоделско - 

ветеринарна струка на македонски наставен јазик со 

четиригодишно траење на образованието. 

 

Член 2 
Согласноста се дава по претходно добиено 

позитивно мислење од Министерството за образование 

и наука, бр. 13-7721/21 од 27.07.2022 година. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“ 

Бр.08-82/22                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 
на Годишниот план за вработување на ЈОУ Дом на 

култура „25 Мај” Валандово за 2023 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање 

согласност на Годишниот план за вработување на ЈОУ 

Дом на култура „25 Мај” Валандово за 2023 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година. 

Бр.09-811/23                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 20-б од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ 

бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник 

на РСМ“ бр.143/19 и 14/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 45 и 48, став 1 од Статутот на Општина 

Валандово,  Советот на Општина Валандово, на 

тринаесеттата редовна седница одржана на ден 

26.08.2022 година, донесе   

З А К Л У Ч О К 
зa давање согласност на Годишниот план за 

вработувањена Јавната општинска установа Дом на 
културата „25-ти Мај“ Валандово 

за 2023 година 
 

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план 

за вработување на Јавната општинска установа Дом на 

културата „25-ти Мај“ Валандово за 2023 година, бр.01-

37/1 од 04.08.2022 година.  

 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Валандово“. 

Бр.08-82/23                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за дополнување на 
Програмата за урбанистичко планирање на Општина 

Валандово за 2022 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Програмата за дополнување 

на Програмата за урбанистичко планирање на Општина 

Валандово за 2022 година, што Советот на Општина 

Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна седница, 

одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/24                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 40 став 1 во врска со член 
39 став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РСМ” бр. 32/20”), член 22, став 1, 
точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/2002”), член 15, став 1, 
точка 1 и член 45 од Статутот на Општина Валандово и 
точка Г од Програмата за урбанистичко планирање на 
Општина Валандово за 2022 година („Сл.гласник на 
Општина Валандово бр.17/21 и 5/22), Советот на 
Општина Валандово на тринаесеттата редовна седница, 
одржана на ден 26.08.2022 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за дополнување на Програмата за урбанистичко 
планирање на  

Општина Валандово за 2022 година 
 

Член 1 
Во Програмата за урбанистичко планирање на 

Општина Валандово за 2022 година, по точка Г се 
додаваат две нови подточки Г1 и Г2, кои гласат: 

 
„Г1: Се започнува постапка за донесување на 

урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
објекти со намена Е1.13-Површински соларни и 
фотоволтаични електрани на КП 1863, КО Градец вон 
град, Општина Валандово“. 

 
„Г2: Се започнува постапка за донесување на 

урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
објекти со намена Е1.13-Површински соларни и 
фотоволтаични електрани за фотонапонска 
електроцентрала со капацитет од 1Мw на КП 380, КП 381, 
КП 382/1 и КП 382/2 КО Раброво, Општина Валандово“. 
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“Финансирањето на изработката на 

урбанистичките проекти со сите потребни пропратни 
елаборати и дозволи паѓаат на товар на подносителот на 
иницијативата за изработка на урбанистичкиот проект“.  

 
Член 2 

Програмата влегува во сила од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Валандово”. 

 

Бр.08-82/24                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за дополнување на 
Програмата за поставување на урбана опрема во 

Општина Валандово за 2022 година 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Програмата за дополнување 

на Програмата за поставување на урбана опрема во 

Општина Валандово за 2022 година, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/25                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 79 од Законот за градење 

(“Сл.весник на РМ” бр. 103/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18, 

168/18 и “Сл. Весник на РСМ бр.244/19, 18/20 и 279/20”), 

член 22, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ”бр.5/2002), член 15, став 

1, точка 1 и член 45 од Статутот на општина Валандово, 

и точка Б-6 од Програмата за поставување на урбана 

опрема во Општина Валандово за 2022 година („Сл. 

Гласник на Општина Валандово“ бр.17/21) Советот на 

Општина Валандово на тринаесеттата редовна седница, 

одржана на ден 26.08.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 

за дополнување на Програмата за поставување на 
урбана опрема во Општина Валандово за 2022 

година 
 

Член 1 

Во програмата за поставување на урбана 
опрема во Општина Валандово за 2022 година, по точка 
Б-6 се додава нова подточка Б-6.1, која гласи: 

 

„Б-6.1 На КП 3272 КО Валандово се дозволува 

поставување на ново рекламно пано (билборд) на 

барателот ДТУИ К-Рент ДОО Тетово, согласно 

приложената техничка спецификација кон барањето“. 

 

Член 2 

Оваа Програма влегува во сила од денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Валандово”. 

Бр.08-82/25                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за определување на 
имиња на улици во град Валандово 

 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за определување на 

имиња на улици во град Валандово, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/26                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член член 3 став 1 и 2 и член 4 
од Законот за определување имиња на улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти („Службен 
весник на РМ“ бр.66/2004, 55/2007, 145/10, 136/11, 163/13 
и 147/15), член 36 став 1 точка 15, во врска со член 22 
став 1 точка 4 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и член 21 став 1 точка 25, член 
45 и член 47 став 1 од Статутот на Општина Валандово, 
Советот на Општина Валандово на тринаесеттата 
редовна седница одржана на 26.08.2022 година, донесе:  

О Д Л У К А 

за определување на имиња на улици во град 
Валандово, Општина Валандово 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши определување на 

имиња на улици во населба „Странец“ во град 
Валандово, Општина Валандово.  

Член 2 
Определувањето на имињата на улиците во 

населбата од член 1 на оваа Одлука, ќе биде само со број 
(нумерички) и улиците утврдени со Генералниот 
урбанистички план за град Валандово, ќе ги носат 
следните имиња:   

- Улицата од нивилациска точка 52 со 
координати Х=7631605,5450 и Y=4576247,0765 до 
нивилациска точка 58 со координати Х=7631499,9516 и 
Y=4576570,6659,  се именува како  „Улица 8“; 

- Улицата од нивилациска точка 58 со 
координати Х=7631499,9516 и Y=4576570,6659 до 
нивилациска точка 64 со координати Х=7631516,5714 и 
Y=4577142,6892,  се именува како  „Улица 28; 

- Улицата од нивилациска точка 57 со 
координати Х=7631620,8908 и Y=4576409,4679 до  
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нивилациска точка 55 со координати Х=7631974,8775 и 
Y=4576450,6652, се именува како  „Улица 33“; 

- Улицата од нивилациска точка 56 со 
координати Х=7631765,4991 и Y=4576442,5029 до 
нивилациска точка 60 со координати Х=7631769,3080 и 
Y=4576702,8103, се именува како  „Улица 32“; 

- Улицата од нивилациска точка 59 со 
координати Х=7631491,9296 и Y=4576643,4087 до 
нивилациска точка 60 со координати Х=7631769,3080 и 
Y=4576702,8103, се именува како  „Улица 30“; 

- Улицата од нивилациска точка 60 со 
координати Х=7631769,3080 и Y=4576702,8103 до 
нивилациска точка 62 со координати Х=7631835,7056 и 
Y=4576964,4992, се именува  како „Улица 31“; 

- Улицата од нивилациска точка 63 со 
координати Х=7631478,7503 и Y=4576884,9609 до  

-  
- нивилациска точка 61 со координати 

Х=7631756,1736 и Y=4576869,3682, се именува како  
„Улица 29“; 

- Улицата од нивилациска точка 53 со 
координати Х=7631935,5499 и Y=4576306,0517 до 
нивилациска точка 55 со координати Х=7631974,8775 и 
Y=4576450,6652, се именува како  „Улица 9“. 
 

Член 3 
Имињата определени со оваа Одлука ќе се 

впишат во електронската евиденција на имињата на 
улиците, плоштадите, мостовите и другите 
инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина 
Валандово, што ја води Општина Валандово.  

Член 4 
Донесената Одлука ќе се достави до 

Централниот Регистар на Република Северна 
Македонија, заради упис на податоците во електронскиот 
регистар.  

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“. 

Бр.08-82/26                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за продолжување на 
работното време на угостителските објекти на 

подрачјето на Општина Валандово 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за продолжување на 

работното време на угостителските објекти на 

подрачјето на Општина Валандово, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

 

 
Бр.09-811/27                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

               Врз основа на член 23 став 3 од Законот за 

угостителската дејност („Службен весник на РМ“ бр. 

62/2004, 89/2008, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 

166/14, 199/14, 129/15, 39/16, 53/16, 71/16 и „Службен 

весник на РСМ“ бр. 31/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002), член 45 и член 47 став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

тринаесеттата редовна седница, одржана на ден 

26.08.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за продолжување на работното време на 

угостителските објектина подрачјето на Општина 
Валандово 

 
Член 1 

           Со оваа Одлука Советот на Општина Валандово, 

за време на големиот христијански празник Успение на 

Пресвета Богородица (27 и 28.08.2022 година), ГО 

ПРОДОЛЖУВА работното време на угостителските 

објекти на подрачјето на Општина Валандово, за два 

часа. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Валандово“. 

Бр.08-82/27                 Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за одобрување на 
средства за финансиска поддршка за одржување на 

традиционален меморијален рок концерт “ЦАЛЕ 
2022” во с.Јосифово 

 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за одобрување на 

средства за финансиска поддршка за одржување на 

традиционален меморијален рок концерт “ЦАЛЕ 2022” во 

с.Јосифово, што Советот на Општина Валандово ја 

донесе на тринаесеттата редовна седница, одржана на 

ден 26.08.2022 година. 

 

Бр.09-811/28                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

          



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
         Врз основа на член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 

45 и 47 став 1 од Статутот на Општина Валандово 

Советот на Општина Валандово на тринаесеттата 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе 

О Д Л У К А 
зa одобрување на средства за финансиска 
поддршка за одржување на традиционален 
меморијален рок концерт „ЦАЛЕ 2022“ во с. 

Јосифово 
 

Член 1 
                     Со оваа Одлука од Буџетот на Општина 

Валандово, се одобруваат средства во износ од 

30.000,00 денари на КУД Младост Јосифово, Валандово, 

како финансиска поддршка од Општина Валандово за 

одржаниот традиционален меморијален рок концерт 

„ЦАЛЕ 2022“ во с.Јосифово. 

Член 2 
                 Средства од член 1 на оваа Одлука ќе се 

исплатат од Програма K4 - културни манифестации и 

творештво, подставка 464990  - други трансфери, на 

сметка на организаторот Културно уметничко друштво 

Младост с.Јосифово, Валандово бр.200000004651336 

Стопанска Банка АД Скопје. 

Член 3 
                    Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“., 

Бр.08-82/28                 Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за финансиска поддршка 
за реализација на спортската манифестација турнир 

во баскет 3x3 во Валандово 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за финансиска 

поддршка за реализација на спортската манифестација 

турнир во баскет 3x3 во Валандово, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна 

седница, одржана на ден 26.08.2022 година. 

 
Бр.09-811/29                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

            Врз основа на член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), и член 

45 и 47 став 1 од Статутот на Општина Валандово, 

Советот на Општина Валандово на тринаесеттата 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе  

О Д Л У К А 
зa финансиска подршка за реализација на спортска 

манифестација турнир во баскет 3 х 3 во  Валандово 
 

Член 1 
                   Со оваа Одлука од Буџетот на Општина 

Валандово, за реализација на спортската 

манифестација, турнир во баскет 3 х 3, кој ќе се одржи во 

Валандово, во периодот од 26 до 28 август 2022 година, 

се одобруваат средства во износ од  60.000,00 денари.  

Член 2 
                Средствата од член 1 на оваа Одлука да се 

исплатат од програма А0 Совет на општина, подставка 

463110 трансфери до здруженија на граѓани, на сметката 

на организаторот Здружение на граѓани за развивање и 

организација на 3x3 Баскет спортот ГГ 3x3 Баскет 

Валандово, број 210075945850150 депонент НЛБ банка 

АД Скопје.  

Член 3 
                Корисникот е должен, одобрените средства, 

наменски да ги употреби и за истите во рок од 15 дена од 

нивната реализација да достави финансиски извештај со 

фотокопија од документацијата за намената за која се 

искористени.  

Член 4 
                Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-82/29                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот 

на Општина Валандово, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за одобрување на 
финансиска помош за покривање на трошоци за 

лекување во странство 
 

                  СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за одобрување на 

финансиска помош за покривање на трошоци за 

лекување во странство, што Советот на Општина 

Валандово ја донесе на тринаесеттата редовна седница, 

одржана на ден 26.08.2022 година. 

Бр.09-811/30                                 Градоначалник 
29.08.2022 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

                 Врз основа на член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), и член 

45 и 47 став 1 од Статутот на Општина Валандово, 

Советот на Општина Валандово на тринаесеттата  

 



29.08.2022 година                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК бр.7                                Општина Валандово 
 

редовна седница, одржана на ден 26.08.2022 година, 

донесе 

О Д Л У К А 

зa одобрување финансиска помош за покривање на 
трошоци за лекување во странство 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука од Буџетот на Општина 

Валандово, се одобруваат средства во нето износ од 

60.000,00 денари, финансиска помош на Општина 

Валандово на Дамјан Хаџи Николов од Гевгелија, за 

покривање на трошоци за лекување во странство.  

 

Член 2 

Исплатата на одобрените средства да се 

изврши од програма АО-Совет на општина, подставка 

413110 тековни резерви-разни расходи, на сметка на 

таткото на детето Владо Хаџи Николов број 

200001911969805, депонент Стопанска Банка АД Скопје. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

 
Бр.08-82/30                  Совет на Општина Валандово 
29.08.2022 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 
 

 

 
                         
   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


